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BUDAÖRS KISTÉRSÉG TÖBBCÉLÚ TÁRSULÁSA 
 

2006-2010. ÉVI ÖSSZEFOGLALÓ BESZÁMOLÓ 
 
 

1. Általános ismertető 
 
Budaörs Kistérség Többcélú Társulása (BTT) 2004. szeptember 28-án alakult meg a 
kistérségbe tartozó 10 település közül 9 (Biatorbágy, Budaörs, Diósd, Herceghalom, 
Pusztazámor, Sóskút, Százhalombatta, Tárnok, Törökbálint) részvételével, majd 2005. 
novemberében Érd Megyei Jogú Város is csatlakozott a Társuláshoz. A 2006. évi 
önkormányzati választásokat követően a Társulás elnöki tisztségében a tagönkormányzatok 
polgármesterei megerősítették Wittinghoff Tamást, Budaörs polgármesterét. A BTT 
Polgármesterek Tanácsának munkáját Pénzügyi Bizottság segíti. 
2007-ben a kistérségek lehatárolását is tartalmazó 2004. évi CVII. törvény módosításával 
jelentős változás következett be a Budaörsi kistérség összetételében. Érd, Diósd, 
Százhalombatta és Tárnok kiváltak a Budaörsi kistérségből és létrejött az Érdi kistérség, a 
Budaörsihez csatlakozott Budajenő, Budakeszi, Páty és Telki. 
Jelenleg tehát a budaörsi kistérséget 10 település alkotja: Biatorbágy, Budajenő, Budakeszi, 
Budaörs, Herceghalom, Páty, Pusztazámor, Sóskút, Telki, Törökbálint. A Társulás elnöke 
továbbra is Wittinghoff Tamás, Budaörs Város polgármestere, elnökhelyettesek: Tagai István, 
Budakeszi és Schnaider László, Herceghalom polgármestere. A BTT Polgármesterek 
Tanácsának munkáját Pénzügyi Bizottság segíti, melynek elnöke Pátrovics Benedek, 
Pusztazámor polgármestere és tagjai: Budai István, Budajenő polgármestere és Turai István, 
Törökbálint polgármestere. 
A BTT munkaszervezete, a Kistérségi Iroda vezetője: Egri Péter, jelenleg 5 főállású és 1 
részmunkaidős munkatársa van. 
 
 
2. Közszolgáltatások szervezése és kapcsolódó tevékenységek 
 
2006 
 
Szakmai döntéselőkészítő és javaslattevő szervezetekként működik a Közoktatási, valamint a 
Szociális és Egészségügyi Munkacsoport. A 2006. év folyamán -önkéntes módon- további 
munkaközösségek szerveződtek az egyes szakterületek mentén (pl. óvodavezetők, művészeti 
iskolavezetők stb.). A Polgármesterek Tanácsa elé kerülő előterjesztéseket a társulás ülése 
előtt rendszeresen összeülő Jegyzői Kollégium, a pénzügyi vonatkozású napirendeket pedig a 
Pénzügyi Bizottság véleményezte. 
A 2006. év januárjában a Polgármesterek Tanácsa elfogadta a BTT költségvetését, a tagdíj 
mértékét 180.- Ft/fő összegben határozta meg. Az év elején számos új területen, elsősorban a 
szociális szférában elindult a tényleges közszolgáltatási feladatellátás a korábban megkötött 
megállapodások és szerződések alapján. 
 További szociális alapszolgáltatások kistérségi szintű ellátásának előkészítése és 2007-től 
való elindítása történt meg az év második felében. Elfogadásra és alkalmazásra került a 
kistérség településein (kivéve Érd és Budaörs) az egységes belső ellenőrzési kézikönyv, 
stratégia és ütemterv, valamint megkezdődött Érd MJV intézményeinek bevonása a kistérségi 
szintű feladatellátás rendszerébe. A hagyományteremtés céljával kistérségi kulturális 
fesztivált szerveztünk 2006. őszén, lehetőséget adva a térség művészeti eredményeinek 
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bemutatására és megismerésére. Márciusban elindult a kistérség fejlesztési koncepciójának és 
stratégiájának elkészítése, amelynek végleges változatát szeptemberben fogadta el a 
Polgármesterek Tanácsa, valamint meghatározásra került azon  kiemelt kistérségi projektek 
köre, amelyeket pályázati szintre készítünk elő. A Társulás munkáját az I. félévben a Pro 
Régió Kht keretében foglalkoztatott két vidékfejlesztési menedzser is segítette. A II. félévben 
elkészült a BTT Szociális Szolgáltatásszervezési Koncepciója és az Egészségfejlesztési Terve. 
2006. folyamán több területfejlesztési célú pályázatot is benyújtottunk, amelyeken –egy 
kivételével- sikerrel szerepeltünk. (lásd: 10. oldal) 
A Közép-Magyarországi Regionális Fejlesztési Tanács szavazati joggal rendelkező tagja lett 
Érd MJV polgármestere és a BTT Polgármesterek Tanácsának elnöke. Rendszeresen részt 
vettünk a Pest Megyei Területfejlesztési Tanács, valamint a Budapesti Agglomerációs 
Fejlesztési Tanács Kistérségi Egyeztető Fórumának ülésein és az ott elhangzó fontos 
információkat a tagönkormányzatok felé továbbítottuk. 
 
2007 
 
A 2007. év januárjában a Társulási Megállapodásban foglaltak szerint a BTT 
tagönkormányzatai számára együttes képviselő-testületi ülést szerveztünk, amelyen a 
települési képviselők számára is bemutattuk a Társulás működését és a megvalósított, illetve 
tervezett feladatokat. Polgármesterek Tanácsa elfogadta a BTT költségvetését, a tagdíj 
mértékét 200.- Ft/fő összegben határozta meg. Az év elején számos új területen, elsősorban a 
szociális szférában - fogyatékosok nappali ellátása, hajléktalanok nappali ellátása, támogató 
szolgálat indult kistérségi szintű feladatellátás. A közoktatásban felmértük, hogy melyek azok 
a pedagógiai szakmai szolgáltatások, amelyeket a 2008. évtől együttesen, a BTT keretei 
között érdemes megrendelni és biztosítani a települések oktatási intézményei számára.  
A BTT márciusban döntött a kistérséghez csatlakozni kívánó települések csatlakozási 
kezdeményezésének támogatásáról. Elkészült a  BTT területfejlesztési koncepciójához és 
programjához kapcsolódó, két éves időszakra szóló Akcióterv, melyet a Tanács elfogadott. A 
Polgármesterek Tanácsa döntött a  BTT általi fenntartású, a térség több települését ellátó 
szociális és pedagógiai szakszolgálati intézmény létesítése lehetőségének megvizsgálásáról; a 
tavalyi évben elnyert kistérségi kerékpárút-hálózat (60 km) kiviteli terveinek elkészíttetésére 
elnyert pályázat önrészének átadásáról és a közbeszerzés kiírásáról; közmunka pályázaton 
történő részvételről; gépjármű beszerzéséről a kistérségi támogató szolgálat számára.  
A Polgármesterek Tanácsa júniusban határozott a BTT szociális térképének elkészíttetéséről; 
a szakértők által javasolt pedagógiai szakmai szolgáltatások kistérségi szintű megrendeléséről 
a települési igények szerint; a fővárosi intézmény-összevonás nyomán szakértői elemzés 
készíttetéséről a kistérség szakképzési helyzetéről; valamint a kistérség gazdasági 
ingatlankataszter összeállításának megindításáról és együttműködési megállapodás 
megkötéséről az ITD KHT-val a területek befektetőknek történő kiajánlásáról. 
A II. félévben a Budaörsi Játékszín főszervezői közreműködésével már második alkalommal 
rendeztük meg a kistérségi kulturális fesztivált, amelybe bevontuk a csatlakozó 4 település 
kulturális életének szereplőit, szervezőit és helyszíneit is, lehetőséget adva Budakeszi, 
Budajenő, Páty, Telki művészeti eredményeinek bemutatására és megismerésére.  
Szeptemberben elkészült és áradásra került az Érd és Százhalombatta város területén átvezető  
Dunamenti EuroVelo kerékpárút.  
Pusztazámor döntött a 4 évfolyamos általános iskolájának a sóskúti Andreetti Károly 
Általános és Művészeti Iskola tagintézményévé válásáról és intézményi társulás általi 
fenntartásáról. Az újra megnyíló Eeagrants és Norvég Alap pályázati kiírása alapján 
benyújtottuk az Integrált Kistérségi Egészség Rendszer projektünket, mely sajnos nem nyert 
támogatást. 
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Szintén 2007-ben készült el a „Budaörsi Kistérség településeinek csapadékvíz-elvezetése” c. 
projektelőkészítési javaslat, amely adekvát pályázati kiírás hiányában nem került beadásra. 
 
A BTT októberi ülésén döntött a Budaörsi kistérségbe átsorolt Budakeszi, Budajenő, Páty és 
Telki települések Budaörs Kistérség Többcélú Társulásához történő csatlakozásáról, amelyet 
október-november folyamán a tagönkormányzatok képviselő-testületei is jóváhagytak.  
Jelentős előrelépés történt a Budaörsi mikrotérségben a szociális alapszolgáltatási feladatok 
kistérségi ellátásának fejlesztésében: a Társulás döntött saját fenntartású Szociális és 
Gyermekjóléti Szolgálat felállításáról a budaörsi „Esély” Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálat, valamint a sóskúti Gondozási Központ fenntartásának átvételével. Az érintett 
önkormányzatok (Budaörs, Sóskút, Pusztazámor, Herceghalom) képviselő-testületei döntöttek 
arról, hogy településükön a szociális és gyermekjóléti alapszolgáltatásokat a közösen 
fenntartandó intézmény útján látják el. 
A Budakeszi mikrotérségben a korábban megalakított Híd Szociális és Gyermekjóléti 
Intézményi Társulás a résztvevők vonatkozásában átalakult és jelenlegi tagjai: Budakeszi, 
Budajenő és a kistérségen kívüli Tök község. 2007-től az intézményi társulás által fenntartott 
intézmény vette át a Törökbálinti Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálattól a 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtás adminisztratív koordinációját. Ez mellett a HÍD Szociális 
és Gyermekjóléti Szolgálat biztosítja a gyermekjóléti szolgáltatást, a családsegítést, a házi 
segítségnyújtást a szociális étkeztetést és az idősek nappali ellátását az érintett településeken.. 
A 2007. évben a kivált településeken megszervezett kistérségi szintű feladatellátás az év 
végével zárult le. 
Decemberben sor került a BTT SZMSZ-ének módosítására, a 2008. évtől hatályos 
közszolgáltatási szerződések és megállapodások elfogadására, valamint döntés született a 
BTT Területfejlesztési Koncepciójának és Programjának megújításáról.  
 
 
2008 
 
A 2008. év folyamán a Polgármesterek Tanácsa négy alkalommal ült össze és hét alkalommal 
tartott faxos szavazást. 
 
Polgármesterek Tanácsa elfogadta a BTT költségvetését, a tagdíj mértékét 220.- Ft/fő 
összegben határozta meg, valamint 80 Ft/lakos összeget biztosított a III. Kistérségi Fesztivál 
megrendezésére. 
Jelentős előrelépés történt a Budaörsi mikrotérségben a szociális alapszolgáltatási feladatok 
kistérségi ellátásának fejlesztésében: a Társulás döntött saját fenntartású Szociális és 
Gyermekjóléti Szolgálat felállításáról a budaörsi „Esély” Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálat, valamint a sóskúti Gondozási Központ fenntartásának átvételével. Az érintett 
önkormányzatok (Budaörs, Sóskút, Pusztazámor, Herceghalom) képviselő-testületei döntöttek 
arról, hogy településükön a szociális és gyermekjóléti alapszolgáltatásokat a közösen 
fenntartandó intézmény útján látják el.  Ennek alapján 2008.01.31.-től Budaörsön, Sóskúton, 
Pusztazámoron, Herceghalmon és Törökbálinton (támogató szolgálat) a BTT fenntartású 
intézmény az alábbi szolgáltatásokat látja el: családsegítés, gyermekjóléti szolgálat, szociális 
étkeztetés, házi segítségnyújtás, idősek nappali ellátása, támogató szolgálat. Az intézmény 
létszáma 31 fő.., telephelyei: Budaörsön, Sóskúton, Törökbálinton. 
 
 
a résztvevők vonatkozásában átalakult (Remeteszőlős kivált, Budajenő belépett) és jelenlegi 
tagjai: Budakeszi, Budajenő és a kistérségen kívüli Tök község. 2007-től az intézményi 
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társulás által fenntartott intézmény vette át a Törökbálinti Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálattól a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás adminisztratív koordinációját. Ez mellett a 
HÍD Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat biztosítja a gyermekjóléti szolgáltatást, a 
családsegítést, a házi segítségnyújtást a szociális étkeztetést és az idősek nappali ellátását az 
érintett településeken.  
 
Páty és Telki vonatkozásában továbbra is a Máltai Szeretetszolgálat látta el a szociális 
alapfeladatokat a települések és a MSZSZ közötti közvetlen feladatellátási szerződés 
keretében.  
Az előző évihez hasonlóan folytatódik a fogyatékosok nappali ellátása a Budaörsi intézmény 
szabad férőhelyeinek igénybevételével. Az Érd Megyei Jogú Város önkormányzatával kötött 
szerződés alapján 2008-tól biztosított a hajléktalanok nappali és átmeneti elhelyezése is a 
kistérségben. 
Budaörs Kistérség Többcélú Társulása 2008 január 31-től a visszajelzések szerint zökkenő 
mentesen vette át a feladatot Sóskút község Önkormányzatától,, annak ellenére, hogy 2008. 
évben a Szociális Törvény jelentősen módosult történt. (Jegyzői jövedelem vizsgálat, 
szakértői bizottság felállítása stb). Jó munkakapcsolat alakult ki a Polgármesteri Hivatal 
dolgozóival valamint a településen működő intézményekkel és civil szervezetekkel. A 
jogszabályi változások miatt a település szociális rendelete módosításra került, mely 
megalkotásánál szorosan együtt működött a polgármesteri hivatal és a BTT fenntartású 
intézmény. Igényként jelentkezett a Támogató Szolgálat működtetése Sóskút községben, ezért 
megtörtént az igény felmérése, és 2008-ban próbaként elindult a szolgáltatás. Az intézmény 
pályázatot nyert a „Biztos kezdett programra ”, amely a hátrányos helyzetű  kisgyermekek 
felzárkóztatási programja. A program működtetése 2008-ban Sóskút községben is elindult a 
Gyermekjóléti Szolgálat keretei között. Az intézmény részletes szakmai és pénzügyi 
beszámolóját eljuttattuk a tagönkormányzatokhoz.  
 
A közoktatás területén egy intézményfenntartó társulás működik 2008-ban is: a Budaörsi 
Kistérség Sóskút és Pusztazámor Községek Közoktatási Intézményfenntartó Társulása. 2007-
ben a pusztazámori önálló, 1-4. évfolyamos intézmény a sóskúti Andreetti Károly Általános 
Művészeti Iskola és Könyvtár tagintézményévé vált. 
A pedagógiai szakszolgálati feladatok közül kettő ellátását vállalta 2008-ban is a BTT: a 
nevelési tanácsadás és a logopédiai ellátás kistérségi szintű szervezését. A nevelési 
tanácsadást a Budaörsi Nevelési Tanácsadó szakemberei biztosítják a kistérség településein, 
az adott községben vagy városban kihelyezetten nyújtva az ellátást. A logopédiai ellátás 
szakmai koordinációját a Budaörsi Logopédiai Intézet látja el a kistérségben. 
2008. áprilisában elkészült és a Polgármesterek Tanácsa elfogadta a BTT megújított 
Területfejlesztési Koncepcióját és Programját, valamint a módosított Szociális 
Szolgáltatástervezési Koncepciót. 
2008. első félévében elkészült a „Budaörs Kistérség Többcélú Társulás településeinek és 
intézményeinek eredményei az országos kompetenciamérésen 2004-2007” c. tanulmány a 
kistérségi közoktatási intézmények vonatkozásában. 
Augusztusban elfogadásra került a BTT kistérségi közoktatási intézkedési terve, ami azonban 
csak a törvényi minimumot tartalmazza, megfelelő szintű, településekre lebontott 
változatának kidolgozása folyamatban van. 
Szintén elkészültek a kistérségi kerékpárút-hálózat kiviteli tervei, az engedélyezési eljárás 
2008-ban elindult, az eljárás áthúzódott 2009-re. Herceghalom esetében engedéllyel még nem 
rendelkezünk, itt a környezetvédelmi hatóságnak voltak fenntartásai. Jelenleg az 1. sz. főút, a 
8101. sz. út, valamint a 1101. sz. út csomópontjában létesítendő körforgalomra vonatkozó 
tervekkel történő egyeztetések zajlanak.  
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A II. félévben a Budaörsi Játékszín főszervezői közreműködésével már harmadik alkalommal 
rendezte meg a BTT a kistérségi fesztivált, amelyet a tagtelepülések kulturális életének 
szervezőivel, szereplőivel és művészeivel valósított meg.  
 
A BTT Szociális és Gyermekjóléti Szolgálata működésének értékelése érdekében Budaörs, 
Sóskút, Pusztazámor, Herceghalom és Törökbálint képviselő-testületeinek szakbizottságai 
együttes bizottsági ülést tartottak Sóskúton. Az együttes ülésen az intézmény működését, a 
lakosság ellátását érintő észrevétel vagy kifogás nem merült fel, Sóskút önkormányzatának 
képviselője az ellátási színvonal jelentős javulásáról számolt be. 
 
Tekintettel arra, hogy 2010-től megszűnik az ellátási szerződéssel ellátott szociális feladatok 
kistérségi támogatása, 2008. végén Páty és Telki Község Önkormányzata is úgy döntött, hogy 
lakossága számára a BTT Szociális és Gyermekjóléti Szolgálata közreműködésével kívánja az 
ellátást biztosítani. 
A Budaörsi Gyámhivatal és a BTT Gyermekjóléti Szolgálata közös szervezésében 
novemberben Kistérségi Gyermekvédelmi Szakmai Napot tartottak a térségi szakemberek 
Budaörsön. A nagy sikerű rendezvényen több mint 200-an vettek részt. 
 
A BTT novemberben kibővített Közoktatási Munkacsoport ülést tartott Budaörsön, melyre a 
munkacsoport tagjain kívül a térség oktatási, nevelési intézményeinek vezetői is meghívást 
kaptak. Újjászerveződött az iskolai és óvodavezetői munkaközösség is. 
 
 
2009 
 
A 2009. év folyamán a Polgármesterek Tanácsa négy alkalommal ült össze és négy 
alkalommal tartott faxos szavazást. 
 
Polgármesterek Tanácsa elfogadta a BTT költségvetését, a tagdíj mértékét 230.- Ft/fő 
összegben határozta meg, valamint 80 Ft/lakos összeget biztosított a IV. Kistérségi Fesztivál 
megrendezésére. 
A BTT fenntartásában működő Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat ellátási területe tovább 
bővült. 2008. év végén, illetve 2009. elején Páty és Telki Községek is csatlakoztak a szociális 
alapszolgáltatások (családsegítés, házi segítségnyújtás, szociális étkeztetés és gyermekjóléti 
szolgálat) ellátásának vonatkozásában az intézményhez. Ezzel 2009. januárjától 7-re nőtt az 
intézmény által ellátott települések száma, valamint a gyermekjóléti szolgáltatás terén 
meghaladtuk a 40.000 fő lakosságszámot, így a BTT SZGYSZ jogosulttá vált a gyermekjóléti 
központ feladatainak ellátására ( a „központ” címmel járó többletfeladatok: utcai-lakótelepi 
szociális munka, kórházi szociális munka, készenléti ügyelet, kapcsolattartási ügyelet) és az 
azzal járó kiegészítő normatívára. Az intézmény neve ennek megfelelően Budaörs Kistérség 
Többcélú Társulása Szociális és Gyermekjóléti Központra változott. A csatlakozással a 
szociális étkeztetés esetében is elérte az 50-60%-os lefedettséget, így igényelhetővé vált az 
erre a szolgáltatásra kapható kistérségi normatíva is. Herceghalmon, Pátyon és Telkiben a 
Máltai Szeretetszolgálattal együttműködve biztosítja az intézmény a szociális 
alapszolgáltatásokat. Ez azt is jelenti, hogy a MSZSZ által ellátott területeken a szolgáltatás 
kibővült az alábbiakkal: kapcsolattartási ügyelet, mediáció, pár- és családterápia, jogász 
biztosítása, krízisesetben közvetlen gondozás, adománykezelés-átadás. 
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A Budakeszin, Budajenőn és a kistérségen kívüli Tök Községben a korábban megalakított Híd 
Szociális és Gyermekjóléti Intézményi Társulás által fenntartott HÍD Szociális és 
Gyermekjóléti Szolgálat biztosítja a szociális ellátásokat: a gyermekjóléti szolgáltatást, a 
családsegítést, a házi segítségnyújtást a szociális étkeztetést és az idősek nappali ellátását. 
 
Az Érd Megyei Jogú Város önkormányzatával kötött szerződés alapján 2008-tól továbbra is 
biztosított a hajléktalanok nappali és átmeneti elhelyezése is a kistérségben. 
 
A BTT tagönkormányzatai együttes képviselő-testületi ülést tartottak január hónapban. Az 
ülés tanácskozó jellegű volt, legfontosabb témája a kistérséget alkotó települések fejlesztésre 
kijelölt területeinek és fejlesztési elképzeléseinek összefoglalása, valamint a Magyar 
Közlekedéstudományi Intézet Közép-Magyarországi Regionális Közlekedésszervezési Iroda 
által készített, állami forrásból megvalósított „Az elővárosi vasúti rendszerhez illeszkedő 
közúti közlekedési ráhordó hálózat kialakítása a Budaörsi Kistérségben és a Zsámbéki-
Medencében” tárgyú tanulmány ismertetője volt.  
Az előbbi tükröt tartott az egyes önkormányzatok elé, hogy érdemes lenne az egyes fejlesztési 
elképzelések szinergikus vagy esetleg egymást kioltó hatását is figyelembe venni az egyes 
települési elképzelések megfogalmazásánál, legyen az lakóterületi, kereskedelmi, ipari, vagy 
szolgáltatási, közlekedési fejlesztés. 
Az utóbbi tanulmány alapozza meg az ütemes menetrend szerinti elővárosi vasútra történő 
közúti ráhordó rendszer kialakítását a kistérség egészében. Ezen tanulmány menetrendi – 
útvonalbeli változtatásokat is javasolt, melyeket a szolgáltató Volánbusz Zrt. 2009. év 
folyamán bevezetett. 
 
Az év első ülésén a BTT Polgármesterek Tanácsa elfogadta a BTT költségvetését és 
megtárgyalta a BTT Közoktatási Intézkedési Tervének 1. sz. módosítását, amelyet a  
településekre lebontott intézkedési tervekkel egészítettünk ki. Így a tagönkormányzatok 
mentesülnek a helyi szintű tervek elkészítésének kötelezettsége alól. 
 
A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás vonatkozásában jelentős jogszabályi változás történt 
(2010-től nem tartozik a szociális alapszolgáltatások körébe és normatív állami támogatás sem 
lesz az ellátásra), ezért novemberben a BTT új pályázatot írt ki a szolgáltatás technikai 
feltételeinek biztosítására. A szolgáltatást magát – a technikát külső szolgáltatótól bérelve – a 
BTT által fenntartott intézmény  illetve a HÍD Intézményi Társulás által fenntartott HÍD 
Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat fogja végezni 2010.-től.  
A BTT Polgármesterek Tanácsa májusi ülésén elfogadta a -részben pályázati forrásból, 
részben települési forrásból készíttetett- Biatorbágy - Budajenő - Budakeszi - Herceghalom - 
Páty - Telki települések területére vonatkozó kerékpárút-hálózat tanulmánytervét.  
A jogszabályi változásoknak megfelelően a BTT fenntartásában működő intézmények (BTT 
SZGYK, Kistérségi Iroda) Alapító Okiratait 2 alkalommal módosítottuk. 
 
A II. félévben a Budaörsi Játékszín főszervezői közreműködésével negyedik alkalommal 
rendezte meg a BTT a kistérségi kulturális fesztivált, amelyet a tagtelepülések kulturális 
életének szervezőivel, szereplőivel és művészeivel valósított meg. A fesztivál 
megrendezéséhez 1 millió Ft-ot nyertünk az OKM Közművelődési pályázatán. 
 
A Budaörsi Gyámhivatal és a BTT Gyermekjóléti Szolgálata közös szervezésében 
novemberben Kistérségi Gyermekvédelmi Szakmai Napot tartottak a térségi szakemberek 
Budaörsön. A nagy sikerű rendezvényen több mint 90-en vettek részt. 
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A pedagógiai szakszolgálat terén a kistérség összes települése a kistérségi feladatellátás 
keretében a Budaörsi Nevelési Tanácsadótól veszi igénybe a nevelési tanácsadást.  
 
A Budaörsi Logopédiai Intézet a teljes kistérség területén végezte 2009-ban a logopédiai 
ellátás szakmai koordinációját. 
 
 
2010 
 
A 2010. év folyamán a Polgármesterek Tanácsa négy alkalommal ült össze (beleértve az 
együttes képviselő-testületi ülést) és eddig három alkalommal tartott faxos szavazást. 
 
Polgármesterek Tanácsa elfogadta a BTT költségvetését, a tagdíj mértékét az előző évivel 
azonos mértékben, 230.- Ft/fő összegben határozta meg, valamint 80 Ft/lakos összeget 
biztosított a V. Kistérségi Fesztivál megrendezésére. 
A BTT fenntartásában működő Szociális és Gyermekjóléti Központ 2010-től a kistérség 8 
településén biztosít különböző szociális szolgáltatásokat (Budaörs: családsegítés, 
gyermekjóléti szolgálat, támogató szolgálat; Biatorbágy: jelzőrendszeres házi segítségnyújtás; 
Herceghalom: családsegítés, gyermekjóléti szolgálat, házi segítségnyújtás, szociális 
étkeztetés; Páty: családsegítés, gyermekjóléti szolgálat, házi segítségnyújtás, szociális 
étkeztetés; Pusztazámor: családsegítés, gyermekjóléti szolgálat, házi segítségnyújtás, szociális 
étkeztetés, idősek nappali ellátása, támogató szolgálat; Sóskút: családsegítés, gyermekjóléti 
szolgálat, házi segítségnyújtás, szociális étkeztetés, idősek nappali ellátása, támogató 
szolgálat; Telki: családsegítés, gyermekjóléti szolgálat, házi segítségnyújtás, szociális 
étkeztetés; Törökbálint: házi segítségnyújtás, szociális étkeztetés, támogató szolgálat). Az 
intézmény új feladata a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, amely 2010-től kikerült a 
szociális alapszolgáltatások köréből és állami feladattá vált. A BTT SZGYK pályázat útján 
nyerte el a szolgáltatás nyújtásának jogát, valamint az ahhoz tartozó támogatást. Budakeszi, 
Budajenő és Tök község területén a budakeszi HÍD Intézményi Társulás nyújtja a 
szolgáltatást, míg Budaörsön a Budaörs által fenntartott „Támasz” Szociális Gondozási 
Központ. 
 
Az előző évi pozitív változásokkal szemben (új települések csatlakozása a kistérségi 
intézményi ellátáshoz, további szolgáltatások esetében is elértük az 50-60%-os lefedettséget) 
a 2010. évben a 2010. évben meghozott törökbálinti és budaörsi települési döntések alapján 
2011-től az intézmény ellátási területe 2011-től csökken, illetve bizonytalanná teszik a 
szolgáltatások további kistérségi szervezését és gazdaságos ellátását.. Törökbálint Város 
2011.január 1-től saját fenntartású intézményével kívánja ellátni a házi segítségnyújtást és a 
szociális étkeztetést. Ezen döntés nyomán megszűnik e két szolgáltatás 50-60%-os kistérségi 
lefedettsége, azaz a hatályos költségvetési törvény alapján nem igényelhető rá a kistérségi 
normatíva a megmaradó szolgáltatási területen sem, azaz Sóskút, Pusztazámor, Herceghalom, 
Páty, Telki, valamint Budakeszi, Budajenő, és Tök települések ellátottjai után.  
Budaörs Város Önkormányzata úgy döntött, hogy a „Támasz Szociális Gondozási Központ 
által ellátott szociális feladatokat nem a kistérségi intézmény útján, hanem a Máltai 
Szeretetszolgálat által biztosítja Budaörs területén. A döntés következménye, hogy a BTT 
SZGYK a minimálisan előírt két szociális alapszolgáltatás helyett Budaörs számára csak 
egyet (a családsegítést) nyújtja és megszűnik a fogyatékosok nappali ellátásának biztosítása a 
kistérségben, amelyre korábban a szabad kapacitásai függvényében a „Támasz” Szociális 
Gondozási Központ nyújtott lehetőséget. 
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Ez a helyzet a mai jogszabályi környezetben azt jelenti, hogy ha nem sikerül megoldást találni 
Budaörs vonatkozásában a „második láb” (szociális alapszolgáltatás) kistérségi nyújtására, 
akkor nem igényelhető a családsegítés után sem a kistérségi normatíva (amennyiben a 
feladatellátás átadása még 2010-ben megtörténik, akkor az a 2010. évben még esedékes 
normatív támogatást is veszélyezteti). Azonban Budaörs kiesésével a kistérség egészében 
nincs meg az 50-60%-os lefedettség a családsegítésre, így a térség többi települése is elveszíti 
a kiegészítő normatívát a családsegítésre, illetve a családsegítés kiesésével a többi szociális 
alapszolgáltatás kistérségi normatívája is kérdésessé válik. 
 
A BTT intézménye Herceghalmon, Pátyon és Telkiben a Máltai Szeretetszolgálattal, mint 
alvállalkozóval együttműködve biztosítja a kistérségi intézmény a szociális 
alapszolgáltatásokat, úgy, hogy az MSZSZ által nyújtott szolgáltatásokat kiegészíti a : 
kapcsolattartási ügyelettel, mediációval, pár- és családterápiával, jogász biztosításával, 
krízisesetben közvetlen gondozással, adománykezelés-átadással. 
A Budakeszin, Budajenőn és a kistérségen kívüli Tök Községben továbbra is a korábban 
megalakított Híd Szociális és Gyermekjóléti Intézményi Társulás által fenntartott HÍD 
Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat biztosítja a szociális ellátásokat: a gyermekjóléti 
szolgáltatást, a családsegítést, a házi segítségnyújtást a szociális étkeztetést és az idősek 
nappali ellátását. 
Az Érd Megyei Jogú Város önkormányzatával kötött szerződés alapján 2008-tól idén is 
biztosított a hajléktalanok nappali és átmeneti elhelyezése is a kistérségben. 
 
A BTT tagönkormányzatai ismét megtartották együttes képviselő-testületi ülésüket január 
hónapban. Az ülés tanácskozó jellegű volt, legfontosabb témája a kistérségi szociális 
intézmény, a budakeszi intézményi társulás, illetve a szociális együttműködő partnerek 
tevékenységének bemutatása, és a kistérséget alkotó települések fejlesztési koncepcióinak, 
terveinek összevetése. 
A fejlesztési koncepciók egymás mellé állításának célja megint csak az volt, hogy a 
települések mérlegelhessék az egyes fejlesztések várható egymásra hatását. 
 
Az év első ülésén a BTT Polgármesterek Tanácsa elfogadta a BTT 2010. évi költségvetését, 
illetve jóváhagyta az éves munkához kapcsolódó különböző kötelező dokumentumokat. A 
BTT megállapodást kötött az egyetemi hallgatók nemzetközi szervezetével, az AIESEC-kel. 
Ennek értelmében a BTT tagtelepüléseinek iskolában 2 fő külföldi, az angol nyelvet 
anyanyelvi szinten beszélő végzős diák a gyakornoki program keretében fog angolt tanítani 
heti 1-1 órában. A gyakornokok 2010. szeptember 15-től december 15-ig tartanak órákat az 
iskolákkal egyeztetett módon. 
 
Áprilisban a BTT Polgármesterek Tanácsa döntött a BTT SZGYK intézményi térítési díjáról, 
melyet a települések a saját szociális rendeleteikbe átvezettek. A Tanács elfogadta az előző 
évi költségvetési beszámolót, valamint az intézményi beszámolókat és döntött a Társulási 
Megállapodás –zömében jogszabályi változások lekövetését tartalmazó- módosításáról. 
A Tanács határozott KÖZOP kiemelt projektjavaslat benyújtásáról a Magyar 
Közlekedéstudományi Intézet Közép-Magyarországi Regionális Közlekedésszervezési Iroda 
által készített „Az elővárosi vasúti rendszerhez illeszkedő közúti közlekedési ráhordó hálózat 
kialakítása a Budaörsi Kistérségben és a Zsámbéki-Medencében” c. tanulmányán alapuló 
regionális intermodális rendszer létrehozása céljából. A pályázat beadásra került 2010. szept. 
1-én. 
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A BTT Polgármesterek Tanácsa júniusi ülésén határozott a jogszabályban előírt kistérségi 
esélyegyenlőségi program elkészíttetéséről, amely megfelelő lesz a tagönkormányzatok 
települési esélyegyenlőségi programjaként történő alkalmazására is. 
A program várhatóan 2010. októberében készül el. 
  
A Tanács tagjai meghallgatták a Budaörsi Nevelési Tanácsadó beszámolóját a kistérségben 
végzett munkáról és a jövőbeni fejlesztési lehetőségekről és igényekről.  
 
A települési jegyzők egyetértésével döntés született arról, hogy -a várható kincstári ellenőrzés 
miatt- a kistérségben működő közoktatási intézményeknél (óvodák, iskolák) a kistérségi belső 
ellenőrzés célvizsgálatot végez az SNI (sajátos nevelési igényű gyermekek) normatíva-
igénylésének megalapozottságára. Az ellenőri jelentés elkészült, részletezi az egyes 
települések egyes közoktatási intézményeire vonatkozóan a megállapításokat. 
 
A Társulás elnökének kezdeményezésére vizsgálatot indítottunk arra vonatkozóan, hogy a 
közoktatási intézmények kistérségi fenntartásának ilyen előnyei lehetnek, illetve milyen 
pedagógiai szakszolgáltatások kistérségi szintű megszervezésére és ellátására lenne igény. A 
vizsgálat eredményeit a Tanács elé terjesztjük. 
 
A II. félévben a Budaörsi Játékszín főszervezői közreműködésével, 2010. szeptember 18-19 
és 24-26 között, ötödik alkalommal kerül megrendezésre a Kistérségi Fesztivál, amelyet a 
BTT a tagtelepülések kulturális életének szervezőivel, szereplőivel és művészeivel közösen 
valósít meg.  
 
A BTT 2010. szeptember 15-én tartja következő ülését. 
 
 
2.1. 2010-ben Budaörs Kistérség Többcélú Társulása által ellátott feladatok részletesen: 
 
2.1.1. Közoktatási intézményi: 
  -Sóskút-Pusztazámor közoktatási intézményfenntartó társulás (2005-től) 
 
2.1.2. Közoktatási szakszolgálati: 

-nevelési tanácsadás, (teljes kistérségben, illetve részben Budakeszin 
szolgáltató: Budaörsi Nevelési Tanácsadó) 

  -logopédia (teljes kistérségben, koordináló: Budaörsi Logopédiai Intézet) 
 
2.1.3. Szociális alapszolgáltatások: 

-családsegítés (Budaörs, Herceghalom, Páty, Pusztazámor, Sóskút, Telki: BTT 
Szociális és Gyermekjóléti Központ,; Budakeszi, Budajenő, Tök: Híd Szociális 
és Gyermekjóléti Intézményi Társulás), 
-házi segítségnyújtás (Herceghalom, Páty, Pusztazámor, Sóskút, Telki, 
Törökbálint: BTT Szociális és Gyermekjóléti Központ,; Budakeszi, Budajenő, 
Tök: Híd Szociális és Gyermekjóléti Intézményi Társulás), 
-idősek nappali ellátása (Sóskút, Pusztazámor, Herceghalom: BTT Szociális és 
Gyermekjóléti Központ,; Budakeszi, Budajenő, Tök: Híd Szociális és 
Gyermekjóléti Intézményi Társulás,; Biatorbágy: Boldog Gizella Alapítvány, 
;Törökbálint: Arany Alkony Kht.) 
 -jelzőrendszeres házi segítségnyújtás (Biatorbágy, Herceghalom, Páty, 
Pusztazámor, Sóskút, Telki, Törökbálint: BTT Szociális és Gyermekjóléti 
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Központ,…; Budakeszi, Budajenő, Tök: Híd Szociális és Gyermekjóléti 
Intézményi Társulás) 
-hajléktalanok nappali ellátása (teljes kistérség, szolgáltató: érdi Átmeneti 
Ellátást Biztosító Központ) 
-hajléktalanok átmeneti ellátása (teljes kistérség, szolgáltató: érdi Átmeneti 
Ellátást Biztosító Központ) 
-támogató szolgáltatás (Budaörs, Pusztazámor, Sóskút, Törökbálint: BTT 
Szociális és Gyermekjóléti Központ; tájékoztatásul: Budakeszi, Budajenő: IRMÁK 
Kht.,; Biatorbágy: Boldog Gizella Alapítvány,; Páty, Telki, Herceghalom: Máltai 
Szeretetszolgálat) 
 -fogyatékosok nappali ellátása (teljes kistérségben, „Támasz” Szociális 
Gondozási Központ által) 
 

2.1.4. Belső ellenőrzés: 
- a kistérség 6 településére (Biatorbágyon, Budaörsön, Budakeszi, Pátyon 
rendelkezésre állás), a Kistérségi Iroda szervezésében 

 
 
3. Területfejlesztés 
 
2006 
 
 Elkészült és elfogadásra került Budaörs Kistérség Többcélú Társulásának: 

- Területfejlesztési Koncepciója és Programja 
- Szociális Szolgáltatástervezési Koncepciója, 
- Egészségfejlesztési Terve. 

 Benyújtott pályázatok: 
- „A települési önkormányzatok fenntartásában lévő sportpályák felújításának 
támogatásáról” című, a többcélú kistérségi társulások számára kiírt pályázaton 
Tárnok Nagyközség sportpályájának felújítására. Elnyert támogatás: 3.607.500 
Ft, 
- vidékfejlesztési menedzser foglalkoztatására, elnyert támogatás: 4.433.000 Ft, 
- Dunamenti kerékpárút megépítésére (5,5 km), elnyert támogatás: 89.486.000 
Ft, 
- A pedagógiai szakmai szolgáltatások kistérségi szintű szervezése érdekében 
elkészítendő szakmai koncepció készítésére, elnyert támogatás: 450.000 Ft, 
-Kistérségi kerékpárút-hálózat engedélyezési-kiviteli terveinek elkészíttetésére, 
elnyert támogatás: 11.029.000 Ft, 
- közösségi busz beszerzésére, nem nyert támogatást. 

 
 
2007 
 
Elkészíttetett tanulmányok: 

- „Fejlesztési terv a pedagógiai szakmai szolgáltatások ellátására a Budaörsi 
kistérség többcélú társulása közoktatási intézményei és intézményfenntartói 
számára” 
- „Szakmai elemzés a budaörsi kistérség szakképzési helyzetéről” 
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Benyújtott pályázatok: 
- „Integrált Kistérségi Egészség Rendszer kialakítása a Budaörsi kistérségben” 
című projekt a Eeagrants és Norvég Alap kiírásra. Pályázott összeg: 
290.000.000 Ft, nem nyert támogatást. 
- „Budaörsi Kistérségi Kulturális Fesztivál megrendezése” címmel az OKM 
Közkincs-07 pályázati kiírásra. Elnyert támogatás: 2.500.000 Ft, 
- Közmunka pályázat: 15 fő 2007. június 15-től 2007. december 15-ig tartó 
foglalkoztatására. Elnyert támogatás: 11.496.750 Ft, 
- PMKA pályázatok: 

· Gyógypedagógiai, fejlesztőpedagógiai képzés: 300.000 Ft 
· Iskolai mérési, értékelési szakemberek képzése: 450.000 Ft 
· Kistérségi asztalitenisz bajnokság megrendezése: 30.000  
· Szakmai nap megrendezése: nem nyer támogatást. 

- Kiemelt projektjavaslat: (nem nyert támogatást) 
· „A Budaörsi Kistérség és környéke komplex vízgyűjtő-rendszerének 

rekonstrukciója és fejlesztése” 
· „Integrált komodális elővárosi közlekedési rendszer és harántoló 

hálózati struktúra kialakítása a Budaörsi Kistérség és a Zsámbéki 
Medence területén” 

 
 
2008 
 
Elkészíttetett tanulmányok: 

- „BTT Területfejlesztési Koncepciója és Programja 2008” 
- „BTT Szociális Szolgáltatástervezési Koncepció 2008” 
- „Budaörs Kistérség Többcélú Társulás településeinek és intézményeinek 
eredményei az országos kompetenciamérésen 2004-2007” 
-„Települési szociális térképek 2008” 
-„Budaörsi Kistérségi Közoktatási Intézkedési Terv 2008” 

 
Benyújtott pályázatok: 

- KMOP-2008-4.5.1. „Budaörsi Kistérségi feladatellátás bővítése az 
infrastrukturális feltételek megteremtésével”. Projekt összege 35.277.600 Ft 
nem nyer támogatást. 
- TÁMOP-2008-5.2.5. „Kallódó fiatalok” . Projekt összege 20.000.000 Ft, nem 
nyert támogatást. 
- ES-BK-08 „Biztos Kezdet Klub Babajátszó”. Projekt összege: 500.000 Ft, 
támogatást nyert. 
- SZOC-BF-08-T-0090 Támogató szolgálat működtetésére benyújtott pályázat. 
Projekt összege: 15.400.000 Ft, támogatást nyert 8.040.000 Ft értékben. 
- SZOC-08-0090 Házi segítségnyújtás szoc. alapszolgáltatás többletigényének 
finanszírozására benyújtott pályázat, összege: 1.939.600 Ft, támogatást nyert 
1.778.000 Ft értékben. 
-SZOC-EHS-08-0087 Szociális étkeztetés szoc. alapszolgáltatás 
többletigényének finanszírozására benyújtott pályázat, összege: 3.437.500 Ft, 
támogatást nyert 3.151.000 Ft értékben. 
-SZOC-EK-08/B „A kistérségi feladatellátás infrastrukturális feltételeinek 
megteremtése”. Projekt összege: 14.620.000 Ft, nem nyer támogatást. 
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2009 
 
Elkészíttetett tanulmányok 2009-ben: 

- „Az elővárosi vasúti rendszerhez illeszkedő közúti közlekedési ráhordó 
hálózat kialakítása a Budaörsi Kistérségben és a Zsámbéki-Medencében” 
- Biatorbágy - Budajenő - Budakeszi - Herceghalom - Páty - Telki települések 
területére vonatkozó kerékpárút-hálózat tanulmányterve 

 
Benyújtott pályázatok 2009-ben: 

- KMOP-2009-4.5.1. „Budaörsi Kistérségi feladatellátás bővítése az 
infrastrukturális feltételek megteremtésével”. Projekt összege 33.284.460 Ft 
elnyert támogatás: 27.139.555 Ft. 
- OKM Közművelődés, IV. Budaörs Kistérségi Fesztivál megrendezése,  
Projekt összege 5.000.000 Ft, elnyert támogatás összege: 1.000.000 Ft. 
- Támogató szolgálat eszközfejlesztésére benyújtott pályázat. Projekt összege: 
500.000 Ft, elnyert támogatás: 500.000 Ft. 
- Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szolgáltatás finanszírozására elnyert 
támogatás: 3.825.000 Ft. 
 

 
 
2010 
 
Elkészíttetett tanulmányok 2010-ben: 

- „Kistérségi esélyegyenlőségi program” (folyamatban) 
- „ Kistérségi Közoktatási Intézkedési Terv” kétéves kötelező felülvizsgálata 
(tervben)  
- A Budaörsi Kistérség és környéke integrált összközlekedési modelljének 
elkészítése, KTI KÖZLEKEDÉSTUDOMÁNYI INTÉZET NONPROFIT 
KFT., (folyamatban) 

 
Benyújtott pályázatok 2009-2010-ben: 

- KMOP-2009-4.5.1. „Budaörsi Kistérségi feladatellátás bővítése az 
infrastrukturális feltételek megteremtésével”. Projekt összege 33.284.460 Ft, 
elnyert támogatás: 27 millió Ft, 
- Támogató szolgálat eszközfejlesztésére benyújtott pályázat. Projekt összege: 
500.000 Ft, támogatást nyert, 
- KÖZOP kiemelt projektjavaslat: „Regionális intermodális  közlekedési 
rendszer létrehozása Budapest nyugati agglomerációjában” (elbírálása 
folyamatban). 

 
 
Budaörs, 2010. szeptember 9. 
 
 
 
 
Wittinghoff Tamás 
Elnök 


